



تاریخ	۲۱
تیر	۱۴۰۲
چهارشنبه	

صفحه	۲
شماره	۳۶۸۲
سال	بیست‌ونهم

# اخبار

رئیس دفتر مقام معظم رهبری گفت: هرازگاهی تبلیغ می‌کنند رهبری مریض است اما من که از نزدیک شاهد هستم ایشان در کمال سلامت هستند و خدا را شکر هیچ مشکلی ندارند.

به گزارش ایستنا، ججت الاسلام محمد محمدی گلیپاگانی در همایش «امیرالمؤمنین معیار زندگی، الگوی حکمرانی» خاطرنشان کرد: امروز بیشترین حمله متوجه رهبر انقلاب است چون ایشان قائم خیمه است. ایشان چه جانشین خوبی برای امام خمینی است که همه اهداف امام را دنبال

محمدی گلیپاگانی:  
**تبلیغ می‌کنند رهبری مریض است اما ایشان در سلامت هستند**

کرده و یک به یک به ثمر می‌رساند. رئیس دفتر رهبری ادامه داد: چرا امروز جرات نمی‌کنند به ما حمله کنند چون می‌ترسند. امروز هیچ جایی از رژیم غاصب صهیونیستی از موشک‌های ما در امان نیست این موشک‌ها دقیق و بدون خطا به هدف می‌خورند. این‌ها پشه‌های شما هستند که گمنام کار می‌کنند و رهبری مستقیماً این‌ها را هدایت می‌کنند. هرازگاهی تبلیغ می‌کنند رهبری مریض است اما من که از نزدیک شاهد هستم ایشان در کمال سلامت هستند و خدا را شکر هیچ مشکلی ندارند.

## مدیر کل گردشگری داخلی خبر داد: اجرای فاز اول طرح تسهیل سفرهای اعتباری در ۳ شهر گردشگری شیراز، کرمان و مشهد



مدیرکل گردشگری داخلی از اجرا شدن طرح تسهیل سفرهای اعتباری در سه شهر گردشگری شیراز، کرمان و مشهد خبر داد و گفت: این طرح به صورت پایلوت در یزد اجرا شد.

مصطفی فاطمی مدیرکل گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر از طرح تسهیل سفرهای اعتباری خبر داد و گفت: این طرح در استان یزد به صورت پایلوت اجرا شد و فاز اول آن نیز در شهرهای شیراز، کرمان مشهد در حال اجراست.

وی با بیان اینکه این تسهیلات مبلغ مشخصی ندارد و به هر میزانی است که هزینه سفر انجام شود گفت: در این طرح قراردادهایی با دستگاه‌های دولتی بسته می‌شود و کارکنان می‌توانند در قالب یک پلتفرم می‌توانند در حسابشان کسر شود. فاطمی افزود: تأسیسات گردشگری در این پلتفرم به صورت اعتباری بدون نیاز به وام قرار می‌گیرند. در واقع همان پلتفرم وام می‌دهد. امیدواریم این طرح به شهرهای دیگر و غیر از فصل تابستان تسری پیدا کند. وی ادامه داد: حمل و نقل تأثیر زیادی در سفر دارد و کمبود صندلی در مسیرها موازنه سفر را

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در توضیحاتی درباره نظام فعلی مالیات ستانی در کشور گفت: سود سپرده اشخاص حقوقی در بانک‌ها مشمول مالیات می‌شود.

به گزارش خبرنگار مهر، مهدی طفیانی سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در یک برنامه تلویزیونی درباره وضعیت مالیات ستانی در کشور گفت: مسئله مالیات در کشور ما هنوز جایگاه خود را پیدا نکرده است. امسال حدوداً ۶۰۰ هزار میلیارد تومان نفت به بودجه کمک می‌کند، ۸۰۰ هزار میلیارد تومان مالیات به بودجه کمک می‌کند و مابقی بودجه از فروش اموال و دارایی و بدهی و ... تأمین می‌شود. سرجمع درآمد نفت و مالیات معادل با هزینه‌های اداری حقوق پرسنل دولت می‌شود. دولت باید هزینه‌های خود را کاهش دهد و به دنبال الکترونیکی کردن کارها برود و پروسه صرفه‌جویی را در پیش بگیرد.

**سهم مالیات در بودجه باید ۲ برابر شود**

برای عبور از این هزینه‌های زیاد دولت باید مالیات را بیشتر کند. سهم فعلی مالیات در بودجه ۴۰ درصد است و باید دو برابر شود و تا زمانی که بخواهیم آن را ۸۰ درصد کنیم کار دشواری است.

**سهم اقشار خاص از مالیات مشخص نیست**



وی ادامه داد: ما در حال حاضر ۳ سال از اجرای قانون پایه‌های فروشگاهی و مودیان مالیاتی عقب هستیم و این قانون باید در سال ۱۴۰۰ عملیاتی می‌شد. بر اساس این قانون سهم هر کس از مالیات باید عادلانه باشد. سهم اقشار مختلف از مالیات برابر نیست به این دلیل که اطلاعات مالی مودیان شفاف نیست.

طفیانی با بیان اینکه کارگردانان و کارگران کمترین فرار مالیاتی را دارند افزود: نکته مهم در بحث مالیات این است که بسیاری از اطلاعات در سازمان امور مالیاتی جمع است و بر اساس این داده‌های اقتصادی تصمیم‌گیری در بسیاری امور مثل پرداخت یارانه انجام می‌شود. وی با بیان اینکه عزم لازم برای تبدیل سازمان امور مالیاتی برای تبدیل



شدن به قلب داده‌های اقتصادی وجود ندارد ادامه داد: لایحه مالیات بر مجموع درآمد به این دلیل مصوب می‌شود که افرادی منابع مختلف درآمدهای را دارند ولی فقط برای درآمدی که شناسایی شده مالیات می‌پردازند.

**سود حساب اشخاص حقوقی در بانک‌ها مشمول مالیات می‌شود**

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: مالیات بر مجموع درآمد در بسیاری از کشورها در حال اجرا است و هر کس از اقتصاد بهره‌مندتر است باید مالیات بیشتری بدهند. مسئله بعدی ساماندهی معافیت‌ها است که در برنامه هفتم در نظر گرفته شده است زیرا بسیاری از افراد درآمدهای زیادی دارد و از معافیت برخوردارند در صورتی که با گذشت زمان اصلاً ضرورت ندارد معاف از مالیات باشند و اقدام سوم مجلس قانون مالیات بر سودگاری بوده که به تصویب مجلس رسیده و در حال بررسی در شورای نگهبان است و قبل از برنامه هفتم نهایی می‌شود.

طفیانی در پاسخ به این سؤال که آیا از سود حساب‌های بانکی هم مالیات اخذ می‌شود گفت: بسیاری از اشخاص حقوقی دارایی خود را به صورت بلند مدت در بانک‌ها نگهداری می‌کنند و سودهای کلانی دریافت می‌کنند. لذا در قانون بودجه مصوب شده سود سپرده اشخاص حقوقی مالیات اخذ می‌شود. اینکه بانک‌ها گفته‌اند ما ابتدا مالیات فعالیت اقتصادی خود را پرداخت کرده‌ایم و بعد از آن سود حساب اشخاص حقوقی را واریز می‌کنند درست نیست و باید مالیات این سود پرداخته شود.

**۵۰ درصد معافیت‌های مالیاتی حذف می‌شود**

وی در پاسخ به این سؤال که آیا قرار است معافیت مالیاتی مناطق آزاد بر اساس آنچه در برنامه هفتم آمده حذف شود گفت: مناطق آزاد قانون خودشان را دارند و برای اصلاح معافیت مالیاتی در مجلس باید بررسی شود ولی تصور نمی‌کنیم به دلیل فلسفه تشکیل این مناطق مالیات آنها حذف شود. همه معافیت‌ها در برنامه هفتم قرار نیست حذف شود بلکه ۵۰ درصد آنها باید حذف شود و هدف رسیدن به عدالت مالیاتی است.

مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس:

## استان فارس رتبه ششم از نظر تعداد جمعیت بازنشستگان را در کشور دارد



مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس با بیان اینکه در حال حاضر استان فارس رتبه ششم از نظر تعداد جمعیت بازنشستگان را در کشور دارد، گفت: با احتساب بیمه شدگان و مستمری‌بگیران، نیمی از جمعیت استان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار دارند.

**عکس و سرویس خبری / خدیجه غضنفری:** جلیل مرادی با بیان اینکه پنجاه درصد جمعیت استان فارس تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی است در جمع خبرنگاران گفت: استان فارس در پرداخت مستمری در جایگاه ششم کشور قرار دارد.

مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس ادامه داد: تعداد مستمری‌بگیران استان ۴۲۸ هزار و ۷۸۶ نفر و تعداد بیمه شدگان بیمه تأمین اجتماعی بیش از یک میلیون و ۹۹۰ هزار نفر است.

مرادی با بیان اینکه هزینه‌های اداره کل تأمین اجتماعی فارس بیش از درآمدهایش است، گفت: امروز منفی شدن نسبت تعداد بیمه شدگان به مستمری‌بگیران خطری است که سازمان را تهدید می‌کند. وی اظهار داشت: آخرین ضریب قابل قبول در بحث ورودی‌ها و خروجی‌های سازمان تأمین اجتماعی، ضریب پشتیبانی چهار است که این ضریب به عدد ۳.۹ رسیده و روند ورودی‌های سازمان را منفی کرده است.

مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس افزود: در حال حاضر در سطح استان بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان مستمری پرداخت می‌شود در حالی که وصولی سازمان بسیار کم است.

مرادی با اشاره به میزان حقوق بازنشستگان خاطرنشان کرد: در سال جاری برای دریافت‌کنندگان حداقل مستمری، مشمولان از کارافتادگی جزئی و سایر افرادی که مستمری آنها به نسبت سال‌های قبل پرداخت حق بیمه برقرار شده است، ۲۷ درصد و برای سایر سطوح بالاتر از حداقل مستمری، میزان افزایش در سال جاری ۲۱ درصد اعلام شده است. وی با بیان اینکه تعداد ۱۴۱ هزار و ۱۶۳ کارگاه تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی استان فارس است، ادامه داد: از این تعداد ۷۳ هزار و ۱۴۴ کارگاه فعال و ۶۸ هزار و ۱۹ کارگاه نیمه فعال است.

مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس از اجرای طرح فراگیر بیمه خانواده ایرانی خبر داد و گفت: دانشجویان و زنان خانه‌دار می‌توانند برای بهره‌مندی از این طرح غیرحضورى به سایت سازمان مراجعه کنند. مرادی در ادامه نرخ بیمه‌ای تعریف شده برای این طرح را ۱۲ تا ۱۸ درصد عنوان کرد و افزود: خدمات گسترده این سازمان که به صورت الکترونیکی و غیرحضورى ارائه می‌شود و افراد تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی می‌توانند خدمات را به صورت غیرحضورى دریافت کنند. وی خاطرنشان کرد: اختلاف درآمدهای این اداره نسبت به درآمدهای آن حدود ۲۰۰۰ میلیارد تومان است و کسری‌ها از محل سایر منابع سرمایه‌گذاری تأمین می‌شود.

مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس بیان داشت: تمامی بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران اصلی و تبعی قبل از مراجعه به مراکز درمانی می‌توانند

عراق :

## بدهی ایران را کامل پرداخت کردیم

تحریم آمریکا مانع انتقال پول

به ایران می‌شود



وی توضیح داد که وزارت برق عراق به صورت کامل بدهی‌ها را پرداخت کرده، اما مسئولان مرتبط با بانک تجارت به دلیل تحریم‌های آمریکا مانع تحویل اموال می‌شود. وزیر برق عراق گفت که این وزارتخانه به صورت کامل بدهی‌ها به ایران را پرداخت کرده، اما مسائل مرتبط با بانک تجارت به دلیل تحریم‌های آمریکا مانع تحویل اموال می‌شود. به گزارش انتخاب به نقل از میدل ایست نیوز، زیاد علی فاضل، وزیر برق عراق کتت که کاهش تولید برق پس از آن رخ داده که عراق بیشترین تولید به میزان ۲۶ هزار مگاوات را رقم زده است.

به گزارش خبرگزاری رسمی عراق، وی گفت که میزان تولید برق به دلیل کمبود گاز، به ۲۰ هزار و ۶۰۰ مگاوات رسیده است. وزیر برق عراق افزود که به محض بازگشت گاز به میزان سابق، میزان تولید نیز افزایش می‌یابد و ساعات دسترسی به برق همانند گذشته می‌شود.

زیاد علی فاضل در این خصوص اشاره کرد که مذاکرات عمیقی با ایران طی روزهای گذشته درخصوص تأمین گاز صورت گرفته است. وی توضیح داد که وزارت برق عراق به صورت کامل بدهی‌ها را پرداخت کرده، اما مسائل مرتبط با

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان

استان فارس خبر داد:

## تشکیل حلقه مشاوران نوجوان

در کانون پرورش فکری فارس



آن اشاره کردند. مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان فارس با اشاره به اهداف تشکیل حلقه مشاوران نوجوان گفت: حلقه مشاوران نوجوان گفت: مسئولان کانون موجب تقویت نقاط مثبت و کم‌رنگ شدن نقاط ضعف می‌شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان فارس دوازده عضو نوجوان دختر مراکز فرهنگی هنری کانون در شیراز با حضور در دفتر علی خواجه‌نژادیان با او دیدار و به بیان مطالبات اعضای کانون استان فارس پرداختند. براساس این گزارش کمیته‌های کانون از نرم‌افزاری در مراکز، کمپود کتاب و تنوع کمپود کتاب‌های نوجوان، کمپود فعالیت‌های متناسب نوجوانان در مرکز، مناسب‌سازی ساختمان‌های کانون، مشکلات ثبت‌نام در سایت کانون، جای خالی بازی‌ها حرکتی ورزشی، کمپود امکانات رفاهی و نداشتن فضای سبز از مهم‌ترین مواردی بود که مشاوران نوجوان به

## وزیر علوم خبر داد: واحدهای پیام نور در برخی شهرها به فنی و حرفه‌ای واگذار می‌شود تجمع پرسنل و امکانات با دانشگاه‌های دولتی

وزیر علوم آخرین وضعیت منتقل می‌شود و تجمیع صورت ساماندهی دانشگاه‌های پیام نور، علمی کاربردی و فنی و حرفه‌ای را اعلام کرد و گفت: واحدهای کم متقاضی پیام نور در برخی استان‌ها به فنی و حرفه‌ای واگذار می‌شود. محمدعلی زلفی گل در گفت‌وگو با خبرنگار مهر درباره اجرای یکی از ۱۴ بند از دستورات مهم رئیس جمهور به وزیر علوم مبنی بر ساماندهی مراکز علمی کاربردی و دانشگاه پیام نور در دانشگاه فنی و حرفه‌ای و دولتی گفت: طرح آمایش و ساماندهی آموزش عالی مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی است که ۹ بند دارد طبیعی است که وزارت علوم موظف است به صورت زمانبندی کارها را پیگیری کند.

وی ادامه داد: در حال حاضر این کار آغاز شده است، به عنوان مثال در شهری که دانشجوی پیام نور زیاد نداریم و یا خیلی استقبال نمی‌شود، با مسئولان شهر و استان هماهنگ شده و برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا ساختمان و امکانات دانشگاه پیام نور را در اختیار دانشگاه فنی و حرفه‌ای قرار دهند تا به آموزشکده فنی و حرفه‌ای تبدیل شود.

وزیر علوم افزود: یا در برخی استان‌ها دانشگاه‌های دولتی به فضای آموزشی نیاز دارند از این رو با هماهنگی که با رئیس دانشگاه پیام نور صورت گرفته است؛ امکانات، پرسنل و اعضای هیئت علمی این دانشگاه به دانشگاه دولتی آن منطقه

خواجه نژادیان تشکیل مجمع عمومی با حضور مشاوران و تعداد بیشتری از اعضای مراکز را ضروری دانست.